
Strana 1 z 3 
 

 

 

Zápis č. 8/2024 z jednání sekce SY z 24.7.2024 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová, Kateřina Strašilová 

Host:  Jakub Tesárek k problematice SCM a reprezentace včetně návrhu projektu na 
sezónu 2025 

 
1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 7/2024 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá, nyní tablety 
v Olomouci, 2x PC Renata 

1.3.4.2 Zpracovat aktualizaci Soutěžního řádu Masters za SY – z. Jana, úkol trvá 
6.3.2.1 Připravit návrh prováděcího pokynu k SpS SY a projednat ho se zástupci ČSPS – z. 

všechny, Renata, úkol trvá 
7.2.3.1 Dojednat jednání sekce v červenci za účasti předsedy ČSPS a ekonoma na Strahově 

– z. Renata, SPLNĚNO 
7.3.1 Připravit manuál pro vyplňování Yarmillu pro reprezentantky i trenéry nejpozději do 

31.7.2024 – z. Kateřina, úkol trvá 
 

2. REPREZENTACE 

2.1 Financování přípravy reprezentace 
Sekce navázala na diskuzi na minulém jednání k otázce financování celé reprezentace za 
přítomnosti předsedy VV ČSPS. 
Z diskuze vyplynulo: 

- navýšení finančních prostředků je v současné době nereálné (navyšovalo se v roce 
2023) 

- ČSPS akceptuje účast trenérů na jednotlivých kempech s kvalifikací v souladu 
s rozhodnutím NSA pro příslušné období 

- nelze dělat výjimky pro synchro, nutno dodržovat platnou směrnici 
- možností řešení se jeví navrhnout změnu předmětné směrnice neomezovat činnost 

počtem dnů při dodržení stanoveného rozpočtu 
8.2.1.1 Předložit výkonnému výboru ČSPS návrh na změnu směrnice k činnosti SCM dle výše 

uvedeného – z. Kateřina, Renata 

2.2 Návrh Projektu přípravy reprezentace pro sezónu 2025 
Repretrenérka předložila návrh projektu na sezónu. 
Vzhledem k chystaným změnám v Pravidlech SY bylo dohodnuto, že Projekt bude předložen 
VV se současnými limity a AD. Po přijetí navrhovaných změn dojde ke změně Projektu pouze 
v číselných (přepočítaných) hodnotách. 
Ze strany předsedy VV vzešel návrh na doplnění B limitu (2/3 startovního pole) a úpravu A 
limitu na ½ startovního pole. 
Dále se v projektu diskutovaly další otázky, které by měly být zohledněny v 2. návrhu Projektu. 
8.2.2.1 Zapracovat všechny vzešlé připomínky do 2. návrhu Projektu přípravy repre na sezónu 

2025 do 7.8.2024 – z. Kateřina 
8.2.2.2 Připomínkovat 2. návrh Projektu do 14.8.2024 – z. členky sekce 
8.2.2.3 Předložit finální verzi Projektu přípravy reprezentace SEN, st. JUN a ml. JUN na 

jednání VV ČSPS 3.9.2024 – z. Renata, Kateřina 

2.3 Hodnocení MEJ 
Sekce konstatovala spokojenost s výsledky juniorek na MEJ na Maltě. Přesto naše DD nejsou 
konkurenceschopná, na MSJ se musí navýšit ve všech sestavách. 



Strana 2 z 3 
 

Výsledky: 
Technické sólo – 13. Smetanová 
Volné sólo – 11. Čípová 
Technické duo – 9. Kudynová, Majerová 
Volné duo – 13. Kudynová, Majerová 
Technický tým – 9. 
Volný tým – 9.  
Sekce bere na vědomí hodnocení akce umístěné na stránkách ČSPS/SY. 
Pro příští období navrhuje sekce začlenění závodnic sólových i párových sestav do týmových 
sestav reprezentace. 
 

3. ZMĚNY V PRAVIDLECH SY 

Do oddílu zaslala Renata návrh dokumentů z WA k plánovaným změnám k nahlédnutí a k 
případným komentářům nebo dotazům. 
8.3.1 Zaslat připomínky a komentáře nejpozději do pondělí 29.7.2024 – z. všechny oddíly, 

sekce 
8.3.2 Zaslat komentáře či připomínky na WA do 31.7.2024 – z. Renata 
Materiál vydaný v březnu k Apnoe pro kategorii Youth a Junior je platný. 
Jako zpětnou vazbu k již některým postřehům a dotazům z oddílů v kategorii SEN 
upřesňujeme, že pro tuto kategorii zatím žádný závazný materiál  ani návrh týkající se Apnoe 
nekoloval. U SEN kategorie se v tuto chvíli uvažuje pouze dílčím čase stráveným bez nádechu 
pod hladinou pro jednotlivé volné hybridy (max 15-20 sec), tedy nikoli jako o součtu pro celou 
sestavu. 

4. SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2025 

Sekce vyhlašuje výběrové řízení na pořadatelství Mistrovství ČR 2025 dle jednotlivých 
kategoriích (MŽ, JUN a Masters a Youth, SEN).  
Oddíl, který se bude ucházet o pořadatelství, musí mít zabezpečeno částečné financování 
soutěže např. dotací, sponzorským darem, … vzhledem k omezenému rozpočtu na pořádání 
(letos z ČSPS 270 tis. Kč, celkové náklady v průměru 370 tis. Kč) 
8.4.1 Zaslat přihlášku na pořádání MČR 2025 do 31.8.2024 – z. příslušné oddíly 
8.4.2 Přidělit pořádání MČR v návaznosti na konání ME a MEJ 2025 – z. sekce 
8.4.3 Zaslat návrh termínu na pořádání domácí soutěže včetně informace o soutěžních 

disciplínách a věkových kategoriích nejpozději do 30.9.2024 – z. příslušné oddíly 
ČP žákyní bude pro následující období tzv. kopírovat kalendářní rok. Začátek tedy nejdříve 
v lednu 2025. 
8.4.4 Přihlásit se o pořadatelství jednotlivého kola ČP ŽÁK 2025 nejpozději do 30.9.2024 – 

z. příslušné oddíly 
Sekce se dále bude na svém dalším jednání zabývat sjednocením obsahu týmových sestav 
v kategorii L3. 
8.4.5 Zpracovat návrh obsahu týmové sestavy pro kategorii L3 do 7.8.2024 – z. Veronika 
 

5. PŘESTUPY 

Sekce odsouhlasila následující přestupy: 
Křivánková Kristýna, 2011 z UnBr do TeBr 
Cucchi Lisa, 2013  z UnBr do SkpKB 
Cucchi Nela, 2015  z UnBr do SkpKB 
Loubová Eva, 2014  z UnBr do SkpKB 
Neumanová Aneta, 2015 z UnBr do SkpKB 
Okurková Sylva, 2014 z UnBr do SkpKB 
Taha Mariam, 2014  z UnBr do SkpKB 
 

6. Školení rozhodčích III. a II tř. 

Školení rozhodčích III. a II. tř. se uskuteční ve dnech 5.-6.10.2024 v Praze na Strahově. 
Obsahem budou i informace z MSJ v Peru. Předpokládaná spoluúčast 1.000 Kč. 
Pro všechny účastníky bude zajištěn oběd. Ubytování a doprava na vlastní náklady. 
Lektorky – Monika Morawitzová, Jana Vidlařová, Renata Kožená 



Strana 3 z 3 
 

Školení rozhodčích II. tř. bude otevřeno i pro již proškolené rozhodčí. 
Komise rozhodčích připravuje opět REFRESH školení na podzim před zahájením soutěžní 
sezóny. 
 

7. RŮZNÉ 

- Stále není finančně uzavřeno ani jedno mistrovství, sekce žádá oba pořadatele o 
součinnost se svazem a o rychlé uzavření. 

- Ve spolupráci se sportovní gymnastikou se připravuje v Praze na podzim dvoudenní kemp 
– akrobacie + voda pro závodnice bez omezení věku. Nyní se řeší termín. 

- Sekce SY podala prostřednictvím svazu nabídku na pořádání European Aquatics clinic 
2024 – termín konání podzim 2024 

 
Další jednání sekce se uskuteční 19.8.2024. 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 24.7.2024               

Schválila: Sekce SY 29.7.2024 


